.Johanne» Wiuheim "
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XXXII. 1409, 16. Februar, Heidelben).

Verleihung der Hoffähigkeit („familiaritas") und des Adels (n nobilUas
u
) an den

Dr. decr. Nicolaus, den Sohn des Michael Raphinus aus Portugruario, dessen Jiruder

Jucobus Johannes und deren eheliche Nachkommen, sowie der Pfalzgrafcnivürdc

mit dem Rechte, Notare und Richter eu creicren und Uneheliche zu legitimieren für

den Erstgenannten und dessen Nachkommen in männlicher Linie, soferne dieselben

Docloren des cammischen oder Civilrechtes sind.

A. fbl lll'.

„Creaeio Doctoris Nicolai de Portugniario in comitem palatinum. u

„In nomine dumini amen. Rupertus diuina fnauente demeneia Romanormn rex.

.semper angustus. Ad perpetuam rei memoriam humane condicionis circutiispeeta

sagacitas et bonorum operum assidua percuntatrix sie artis ingenio naturalibur se

eonformare didicit, sie ex eausis nobililms eflectus insignes produeit. ut eiuilitatis

yloria temporali illos attolat et nobilitatis insiguijs ad irradiandum ipsornm fame pre-

eonium laciat culeiores, quos natura superior interiorihus dotibus illuslranit et ipsornm

animos sapiencie et seiende altitudine jire ceteris decorauit. Horum namqOfl eonsilio

tronus roboratur cesarius. ut eorum virtuosis aetibus renalis sublimitatis gloria presidia

optata suseipiat et salutaribus omni tempore proficiat incrementis. Sane quautum liee

et alia opem uirtuosa ex animi nobilitate venieneia in egregio decretorum doctore

Nieolao. olim Michaelis Kaphin i de Portugruario. nostro et saeri imperij eomite

Palatino ac tideli dileeto resplendeant. quantumve reddant ipsum dignis laudis pre-

conijs eommendatum. regalis nostra magnificeneia tarn (fol. 112) tide dignorum testi-

motiijs quam argumentis et experiencia lneulencius est edocta. quem uon solum

propter utilitatem prouenientem ex animi probitate ipshis in familiärem nostnun as-

sumptum, eeterorum familiarium uostrorutu consorcio aggre^atuui. vniuersis et singulis

honoribus et juribus, libertatibus. immunitatibus. priuilegijs et gratijs realibus et per-

soiialibus ubicimquc locorum. quibus supradicti poeiuntur et gaudent, gaudere volumus

et potiri. sed eciam aleioribus honorum faseibus. titulis et priuilegijs rediinire, quibus

et que nedum in prefatum doctoivm tamipiam benemeritum et legalem, sed eciam

in lidelem nostrum Jacobum Julian nein, germanum ipsius et in utriusque heredes

et sueeessores legitimos al) eis hereditarie ac legitime descendentes premissorum con-

sideraciune indueti transferre decreuimus et insignire. Et ut per euidenciam operis huius

nostri regalis decreti propositum elueescat, nos de n-galis plenitudine potestatis pre-

tacti doctoris moralem nobilitatem. qui sciencie et sapieneie exeercicio aliarumque vir-

tutum nun desinit immorari . nobilitatis preclare atque ciuilis uestientes honore

enndem Nicolauum. doctorem, Jacobum Johannein. eius fratrem germanum iuxta

fnrmam et modum condicionis humane nobiles dieimus et nominamus. faeimus et eon-

stituimus et ex eerta sciencia creamus ac ab vniuersis et singulis cuiuscunque condicionis

preeminencie vel dignitatis existant. tamquaiu tales dici et nominari volumus el eciam

reputari. decernentes regali auetoritate et edicto perpetno statnentes omnino ut tarn

dicti doo germani fratre.s, quam lili.j et heredes ac succersores legitimi utriusque

ubique locorum et terrarum in judicio et extra neenon in singulis exereie.ijs, aetibus

et studijs nobilibus. illis honoribus. juribus. insignijs. priuilegijs et prerogatiuis ac
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gracijs, tarn personalibus, quam realibus, siue mixtis gaudeant et fruantur, quibus

ceteri nobiles et de nohili prosapia geniti quomodolibet gaudent et pociuntur. Et

insuper ut antedicto doctori de benignitate regali reddamur ad immificenciam multi-

pliciter liberales ipsins supplicationibus fauorabiliter inclinati ac volentes ipsuni nobis

et saero imperio ad indefessi laboris constanciam reddere prompeiorem. eundem

doctorem Nicolauni Matrum et iniperij sacri comitem palatinum faciiuus, constituitiius

et ereaiuus ex nostre regalis plenitudine j»otestatis cum omnibus honoribus, dignitatibus.

jurisdictionibus. juribus. privilegijs, libertatibu.s et ofticijs. quo et quas ceteri uostri et

saeri iniperij eomites palatini dt- jure vel consuetudine babere. exercere, laeere aut

jiereipere quomodolibet consueuero, ipsumque buiusmodi palatinorum eomitum nuniero

et eonsorcio de oerta geieneia aggn'gantes. eum de dignitate ea<lem suo et heredum

suoniin juris canonici aut ciuilis doctoruiu ex eo dcscendencium per lineain masculinani

nomine prosontibus inuestimus. dantes et concedentes sibi et eius beredibus predietis

plenam ex oerta seienoia omni laut faoultatem creandi tabelliones seu notarios

publieos et judiees ordinarios ubique locorum ac per lotum sacruin Komanum imperimn.

qiii ydonei sint et in litturatiira suffieionter experti, super quo Kuam conscienciam

oneramus cum plena potf>state ad tabdlionatus sen judieatus ofHicium jtertinente,

reeepto prius ab ipsis et qiiolihel eorum secundum forniam infrascriptani debilo

jurainonto in liec verl»a:

Ego promitlo et juro, quod tidelis ero sorenissimo prineipi et domino, domino

Ruperto. dei graoia Homauorum regi semper augusto, illustri domino meo graoioso

et omnibus sueoessoribus eins Homauorum imperatoribus seu regibns legitime in-

fantibus, neque vnquam ero in cousilio ubi j«-riculmn eorum tractabitur. bonuin et

salutem eorum promove!*). dampna eorum pro niea possibilitate auertam, instru-

uienta seu contrarius quoseunque nou scribam in papiro seu carta veteri aut abrasa

seil in membrana noua et iniiuda. testameiila cotlicillos et qtiascuuque vltinuM voluntates

neenon dieta testiuin scribam tideliler et ea oeeulte servabo nec ulli pandani. donee

doboant vel maiidato judieis aut alias oxigente jnsticia pulilicari, causas iniserabilium

personaruin, neenon poutes. bospitalia et eiiieudaciones viarum publicarmu omni

tempore promouebo et oflicium meum exercebo üdeliter non attendendo mnnera.

odium vel amorem, sie nie deus idiuuel et saneta dei ewangelia.

Kadern auHoritale ipsi Nicoiao doctori et beredibus eins prefatis latam dauius

potestatem. vuiuersos et singulos (fol 112') illegitime et ex quocumque incestuoso

adulterino et dampnato complexu genitos naturales videlicet nothos et spureos manzares

uel alia quauis odiosa copula edilos legittimandi et eos ad legitime natorum jura,

bonores, dignitates et officia quelibet reducendi, ita quod tales ex dispensationis ac

legittimacioiiis buiusmodi beneticio in bonis, juribus, rebus mobilihus et immobilibus,

paternis et maternis, agnatorum et cognatorum ex testameiito vel ab intestato absipie

tarnen legitimorum tiliorum et beredum preiudicio succedere valeant, ubieeeioiie penitus

quieseente ac pro legitimis babeantur uelut hij. qui vero et de legitimo matrimoniu

sunt prtMlucti lege aliqua generali uel speciali penitus non obstante. Et ea presertim.

quo legitimari spurlos aut nianseres seu nothos nisi ex certa sciencia non permittit.

Iionore antein reereacionis et constitueionis buiusmodi de regi« unmiticencia et pre-

tactum doctorem et dietos eins heredes liberaliter insigniiiimus. Harum sub nostre

rejjie maiestAtis sigilli appensione testimonio Itterarum datum Heidelberg, anno
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domini millesituo quadringentesimo nouo, niense februarij, die sexta decima, regni vero

nostri aiino nono. u

„Per dominum R. episcopum

cancellarium Emericus.*

XXXIII. U0% 16. l'elvuar, Heidelberg.

Verleihung der Hoffähigkeit („familiäritas
u
) und der kaiserl. Vogtei su Monea an

den Dr. jur. utr. Blasius de Iicchetis aus Monea, dessen Bruder Maichiolus und

deren eheliche Nachkommest, Erhebung der beiden Genannten und ihrer legitimen

Descendenten männlicher Linie eu Bürgern von Mailand, Hauplleuten („capitanci")

und Edelknechten („vaiuuorca"), sowie Ernennung des Blasius und seiner ehelichen

Nachkommen männlicher Linie, soferne sie Jhetoren des canonisehen oder Civil-

rechtes sind, eu Pfalzgrafen mit der Befugnis, Notare und Richter su creieren und

Uneheliche su legitimieren.

A. fol. 113.

„Crfiatio Blasii deBechetis, utriusque juris doetoris in comitem palatinum ete.
u

„In nomine domini amen. Rupert us diuina fnuente elemencia Roinanorum res.

seraper augustus. Ad perpetnam rei ineinoriam humane eondieionis cirenmspeeta saga-

citas et bonorum operum assidua percuntatrix sie arti.s ingenio naturalünis se eon-

formare didicit. sie ex eausis nobilibus effectus insignes producit, ut eiuilitatis gloria

temporali illos attolat et nobilitatis insignijs ad inradiandiim ipsorum fame proconinm

l'aeiat culeiores. quos natura superior interioribus dotibus illustrauit et ipsomm animos

sapieneie et seieiu-ie altitudine pre eeteris deeorauit. Horum namque eonsilio thronus

roboratur cesareus, ut eorum uirtuosis actibus regalis sublimitatis gloria presidia optata

suseipiat et salutaribns omni tempore protieiat inerementis. Sanp quantum her et alia

opera virtuosa ex animi nobilitate veuieneia in egregio utriusque juris doctore RIasio

de Rechet is de Modoeeia. saeri apostoliei consistorij et nostro ae imperij ibidem

aduocato. comite palatiuo ae fldeli dileeto resplendeant, quantumve reddant ipsum

dignis laudis preeonijs eommendatum. regalis nostra magniüeencia fide dignorum

testimonijs est edoeta. quem nun solum propter utilitatem prouenientem ex animi

probitate ipsius in aduoeatum et familiärem nostrum assumptum. reterorum aduoeatnrum

et familiarium nostrorum consoreio aggregatum, vniuersis et singulis honoribus et

juribus libertatibus et immunitatibus prinilegijs et graeijs realibus et personalibus ubi-

t-unque loeorum. quibus supradieti potiuntur et gaadeot, garniere volnmus et potiri,

sed eciatn alciorihus bonorum taseibus, titulis et priuilefrijs redimire, quibus et que

nedum in prefatum doetorum tamquam henemeritum et legalem, sed eeiam in tidelem

nostnim March iolu tu, germanum ipsius et in ntriusque heredes et sueeessores

legitimus ab eis hereditarie et legitime deseendentes premissonim eonsideraeione in-

dueti transferre deerenimus et insignire. Et ut per euideneiam operis buius nostri

regalis deereti propositum elucesrat, nos de regalis plemitudine pittestatis pretaeti

doetoris moralem nobilitatem, qai seieneie et sapieneie exereirio aliarumque uirtutum

ruinulo nun desiuit immorari. nobilitatis prerhare a(4pie eiuilis vestientes honore,
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eundem Blasium doetorem et Marchiolum eins fratrem germanum iuxta fonnaiii

et niodum condicionis humane ciues ciuitatis nostre Mediolani ae capitaneos et val-

uasores dicimus et nominamus, faeimus et constituiinus et ex certa seieneia creaums

ac ab vniuersis et singulis euiusouiique condicionis preeinineiieic nel dignitatis existant

tainquam talcs diei et nominari volumus et eciam rcputari, deeernentes regali auetori-

tatc et edicto perpetun statuentcs, ut tarn dteti duo germani Antares, quam tilij et

heredes ac suceessoivs legitimj utriiiKi|ue, ubique locorum et lerrarum. in jndicio et

extra neenon in singulis exercieijs, actihns et stmlijs nobilibus. illis honoribus. juribus.

insignijs, privilegijs et prerogativis a<- gratijs. tarn pcrsonalibus, quam realihns. sine

mixtis gaudeant et fruantiir, quihus celeri eines Mediolani ae capitanei et ralttasores

qiiomodolihet gaudent et pociuntur. Et insuper, ut anledieto doetori de benignitate regali

reddamur ail mnnitii-enciam multipliriter liberales ipsius siipplicacionihus faunrahilitcr in-

elinali ar volcutes ipsuni nobis et saero imp< rio iid indefessi tuboris eoiistaneiam reddere

prouipciorem, eundem doetorem Blasiom. nostrum et imperij sacri comitem italatinum

facinins constituiinus et creainus ex nostre regalis pleuitudine potestatis hihi omnihiis

honoribus, dignitatibus, jurisdiccinnibtis, juribus. priuilegijs, libertatibus et oflieijs que et

quas eeteri nostriet sacri imperij coinites palatini de iure vel consueludine habere, exerceiv,

facere mit pereipere qiiomodolihet consueuere. ipsumqae Imiusmodi pajatinopun comitam

numeroet consorcio de certa seieneia aggregantes, nun dediguitate eadem suo et heredum

snorum juris canonici mit civilis doctornm ex eo deseentencium per lineain masculinam

nomine presentibns investimns, dantes et eoncedentes sibi et eins hereilibiis predictis ple-

naiii ex certa seieneia et oninimodam lacultatem creandi tabelliones sen notarios publicos

et judices ordinarios ubique locoriiin ac per totum sacruin iinperiuin, qui ydonei sint

et in litteratnra suflieieiiler experti, super quo snain coiiscientiain oneramus cum

plena potestate ad tabellionatus sen judicalus officium pertinente, reeepto prins ab

ipsis et quolibet eorum seHiiidum f'ormam inlrascriptam (fbl. 113') debito jurameido

in liec verba:

Ego promitto et juro, qood fidel is ero serenissimo prineipi et domino, domino

Rnperto, dei gracia Roinanonim regi etc. ut proxime supra in litera doctoris Nicolai

in lVrtugruario ete.

Eadem auetoritate ipso Mas in doetori et hcredibus eins prefatis latam danins

potestatem, vniuersos et singulos illegittime et ex quocunqiic »Deestuoso adulterino et

dampnato eomplexii genitos naturales videlicet notbos et spurios inanzeres nel alia

qiiauis odiosa copula editos legittimandi et eos ad legittime natorum jnra hoiiores

dignitates et otlicia qiielibet reduceiidi, ita quod tales ex dispensacionis et legittima-

cionis hniusmodi benelicio in bonis, juribus, rebus rnoMlibus et iminobilibus paternis et

maternis. agnatormn. coguatoriim ex testamenlo nel ab intestato absque tarnen legiti-

moruni tiliorum et liereduni preiiidicio siiecedere valeant, ohiectimie penitns qiiiescente

ac pro legittimis habeantur uehid liij qui vero et de legittiino matrinionio sunt pro»

dueti, leg- aliqua generali vel speciali penitus ii.hi ohstante ei ea presertim. que legi-

timari spurens ant manzeres sen not hos ritsi ex certa seieneia non pennittit. Harum

sab nostre regie maiestatis sigilli appensione t>stimonio literanini datum lb-id«-lbere;,

anno domini nfcccc0 nono inense februarii die xvj., rcjjni vero in anno noiio."

.Emericai
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XXXIV. 140», 11. April, Heidelberg.

Belehnung des Thonuta von Neideck und seiner ehelieh Nachkommen mit eituxn ge-

krönten Helme.

C fol. 285'.

„Als Thomas von Nydeck ein helme mit einer krönen zu lehen vfrlnlion ist."

„Wir Ruprecht Hr. bekennen Hc. das wir von wegeu vnsers vimI des richs

lieben getruwen Thomas von Nydeckc Mißlich gebeten sin. als sine abfordern

vnd er den helme, als der mit varben, fignren vnd vnderscheide an disem hriefe uß-

gestriehen, gemalet vnd geziert ist. ußgenomen die crone bißher gefuret betten, daz

wir yme denselben helme mit der cronen, wie der dann ußgestriehen, gemalet vnd

geziert ist. zu rechtem leben zu verlihen gnedielieb geruchten. Des liaben wir ange-

sehen solich flißige vnd redelieh bete vnd auch dinste vnd tniwe. als der obgenant

Thomas von Nideeke vns vnd dem riebe bißber getan bat vnd furbaßer in